МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 202:5 г. № /

г. Владикавказ

О проведении тренировочных экзаменов «о учебным предметам
«Русский язык:» и «Математика» для обучающихся XI классов и
педагогических работников общеобразовательных организаций

Республики Северная Осетия-Алании в 2024/25 учебном! году

Во исполнение пункта 1.17 плана мероприятий («дорожной карты») по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 19
сентября 2024 года № 741, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести для обучающихся XI классов и педагогических работников
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания:

15 января 2025 года тренировочный экзамен по предмету «Русский язык»;
24 января 2025 года тренировочный экзамен по предмету «Математика».
Начало тренировочного экзамена в 10.00 часов.
2. Утвердить:
пункты проведения тренировочного экзамена по предмету «Русский язык»

(приложение 1);
пункты проведения тренировочного экзамена по предмету «Математика»

(приложение 2);
состав руководителей пунктов проведения тренировочных экзаменов по

предметам «Русский язык» и «Математика» (приложение 3);
состав членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах

проведения тренировочных экзаменов по предметам «Русский язык» и
«Математика» (приложение 4).

3. Государственном}' бюджетному учреждению «Республиканский
центр оценки качества образования» (Чумаченко):

обеспечить подготовку и передачу в пункты проведения тренировочного
экзамена (далее - ППЭ) материалов для проведения тренировочных экзаменов;

пг«*таттмл- wpTTPmYYR ич числа паботников. осуществлявших проверку работ

2

провести обработку и статистический анализ
экзамена в срок до 1 марта 2025 года.

результатов тренировочного

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников образования»
(Дзахоева):

по итогам тренировочного экзамена провести совместно с
методическими службами муниципальных и государственных образовательных
организаций анализ результатов;

аналитическую справку по результатам анализа представить не позднее 10
марта 2025 года в отдел оценки качества образования Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания.

5. Руководителям образовательных организаций, на базе которых
организуются ППЭ:

обеспечить занятость обучающихся 1-Х классов в дни проведения
тренировочных экзаменов по предметам «Русский язык» и «Математика»;

для проведения тренировочных экзаменов назначить технических
специалистов и организаторов из состава учителей, имеющих опыт участия в
проведении государственной итоговой аттестации;

обеспечить безопасные условия проведения тренировочных экзаменов.
6. Руководителям общеобразовательных организаций в дни проведения

тренировочных экзаменов обеспечить:
явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочных

экзаменов по предметам «Русский язык» и «Математика», в ППЭ в 08.00 часов;
доставку обучающихся XI классов в ППЭ в 09.00 часов;
явку руководителей ППЭ в 15.00 за день до тренировочного экзамена.
7. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание

настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить его
размещение на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. gov.ru).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.Швецов

I

к г

1ункты проведения тренирово
по предмету «Русский

Приложение 1
риказу Министерства образоиания и науки

Республики Северная Осетия-Алания

от ч/v » ffi щш4

чного экзамена
Я З Ы К »

№ Код
п п э

Наименование организации, н
которой организован П1Г

а базе Адрес

1. 1 14 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждени(
средняя общеобразовательная шк
№ 14 имени Героя Советского Со
Ларионова В.П.

ола
юза

г.
ул

Зладикавка:
Цейская, ]

5,!

2. 115 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №15
им. Героя Советского Союза Мильдзихова
Х.З.

Г . ]

ул
Владикавказ]
Тельмана,31

3. 126 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №26
имени дважды Героя Советского Союза
Иссы Александровича Плиева

Г . ]

пр
Зладикавка:
.Коста,221

5,

4. 127 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 27 им.Ю.С.Кучиева

Г . ]

ул
Зладикавка:
Миллера,

»
32

5. 128 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 28 имени Героя Советского Союза
Гагиева Александра Максимовича

Г . ]

ул
Владикавказ,
МХорького, 39

6. 141 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная шк
№41

ола

Г . ]

ул
Владикавказ,
Астана Кесаева ,28

7. 144 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
многопрофильная школа № 44 ш
Кудзоева

*

л.В.

г.Е
ул

>ладикавказ,
С. Казонова, 1

8. Г 15 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия № 45 имени Жоржа Дю мезиля

Г . ]
ул

Зладикавка:
Кутузова,

( 1
59 а

9. 1 70 Муниципальное бюджетное г.] Зладикавка: ш

г.Владикавказа
10. 1 и Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждены
«Гимназия «Диалог»

£

т.
ул
69

Ш щ ш ш щ
. Владикавказская,
t_

11. 189 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия «Диалог»

а

г.
ул
69

Владикавказ,
. Владикавказская,
(г

12. 205 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная шк
№ 5 г.Алагира

ола

г.
ул

Алагир,
.Катаева, 9

13. 301 Муниципальное бюджетное
обицеобразовательное учреждена
средняя общеобразовательная шк
имени Героя Советского Союза Г
Паеынкова г. Ардона Республики
Северная Осетия-Алания

эла №1
.В

г.
ул

Ардон,
Пролетарская, 83

14. 702 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждени
средняя общеобразовательная шк
№ 2 им. А.С.Пушкина г. Моздок
Республики Северная Осетия-Ал;

Ь/

ола
i
1НИЯ

Г . ]

ул
Моздок,
Форштадтская. 37

15. 703 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждени
средняя общеобразовательная пи
имени Евгения Игнатьевича Круг
Моздока Рреспублики Северная (
Алания

ола № 3
(нова г.
)сетия-

г.Моздок,
ул.Советов,6

16. 7 08 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждени
средняя общеобразовательная шк
г. Моздока Республики Северная
Алания

а _

ола № 8
Осетия-

г.
ул

Моздок,
. К.Хетагурова, 11

17. 8 08 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждени
средняя общеобразовательная шк
г. Беслан

л

ола № 8

г.Беслан,
ул. Ленина, 70

18. 8 06 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждени
«Средняя общеобразовательная •
6 имени Героя России Заура Джи
Беслана» Правобережного район*
Республики Северная Осетия-Алг

жола №
билова г.
i
шия

г.Беслан,
ул. Ленина, 14

Приложение 2

ш й и
Республики Северная Осетия-Алания
от « / # ? » 2025 г. № • /

Пункты проведения тренировочного экзамена по предмету
«Математика»

№ Код
ППЭ

Наименование организации, нгк базе
которой организован ППЭ

Адрес

114 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 14 имени Героя Советского Союз^
Ларионова В ,Г1.

г. Владикавказ,
ул. Цейская. 1

115 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №15 им. Героя
Советского Союза Мильдзихова Х.З.

г. Владикавказ,
ул. Тельмана, 31

126 Мунипипальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №26 имени
дважды Героя Советского Союза ИСФЫ

Александровича Плиева

г. Владикавказ,
пр.Коста,221

127 Мунипипальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ср
общеобразовательная школа
№ 27 им.Ю.С.Кучиева

едняя
г. Владикавказ,
ул. Миллера, 32

128 Му ниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 28 имени Героя Советского Союз^ Гагиева
Ал ександра Максимовича

г. Владикавказ,
ул. М.Горького, 39

141 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№41

г. Владикавказ,
ул. Астана
Кесаева,28

144 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная многопрофильная
школа № 44 им.В. Кудзоева

г.Владикавказ,
ул. С. Казонова,!

145 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия
№ 45 имени Жоржа Дюмезиля

г. Владикавказ,
ул. Кутузова, 69 а

170 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -оцицеи

г. Владикавказ,
ул. Тогоева, 48

г. 15 ТТП ТГП/'тТУООа

общеобразовательное учреждение «I
«Диалог»

имназия у;
6<

[. Владикавказская,
г

11. 189 Госуда|
общеоб

Щ ]

хтвеиное бюджетное
разовательное учреждение «I

г.

имназия yj

1

Владикавказ,
[. Владикавказска
'1

я,

12. 205 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ер
общеобразовательная школа
№ 5 г.Алагира

г.
едняя у j

Алагир,
.Катаева, 9

13. 301 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ср
общеобразовательная школа № 1 име
Советского Союза Г. В Пасынкова г.
Республики Северная Осетия-Алани;

г.
едняя yj"
ни Героя
Ардона

Ардон,
. Пролетарская,8. 3

14. 70 2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ер
общеобразовательная школа
№ 2 им. А.С.Пушкина г. Моздока Ре
Северная Осетия-Алания

г.
едняя ул

У!
спублики

Моздок,
. Форштадтс кая,

15. 70 3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - с
общеобразовательная школа № 3 име
Евгения Игнатьевича Крупнова г. Мс
Рреспублики Северная Осетия-Ал аш

Г.]

редняя ул
ни
здока
я

Моздок,
.Советов,6

16. 70 8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - с
общеобразовательная школа № 8 г. IV
Республики Северная Осетия-Аланш

г.
редняя ул
1 оздока

Моздок,
. К.Хетагурова. 1 1

17. 80 8 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение ср
общеобразовательная школа № 8 г. Б

Г.]

?дняя ул
гслан

зеслан.
. Ленина, 70

18. 80 6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «С
общеобразовательная школа № 6 име
России Заура Джибилова г. Беслана»
Правобережного района Республики
Осетия-Алания

г.1
редняя ул
ни Героя

Северная

эеслан,
. Ленина, 14

к прик
Приложение 3

аз^ Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
\/Ру> Р / 2025 г. № / от «/

Состав, руководителей пунктов; проведения тренировочных экзаменов по
предметам «Русский язык» и «Математика»

№ ППЭ ФИО Место работы Должность

1. 114 Мед оспа Ф'атима
Анатольевна

МБОУ С01П №50 учитель

2. 115 Плиева Лана
Тенгизовна

МАОУ БСС )Ш№7 учитель

3. 126 Вышаренко Алла
Валентиновна

МБОУ COlll №26 учитель

\. 127 Джанаева Альбина
Анатольевна

МБОУ С01И № 41 учитель

5. 128 Кулаева Марина
Александровна

МБОУ гимь
№16

[азия учитель

5. 141 Лысоконь Ирина
Алексеевна

МБОУ COlll №2
ст.Архонскг[я

учитель

7. 144 Илаева Земфира
Асланбековна

МБОУ СОИ I № 17 педагог-психолог

8. 145 Бирагова Ирина
Таймуразовна

МБОУ СОИ 1 №33 учитель

9. 170 Бестаева Луиза
Феликсовна

МБОУ COlll №43 учитель

10. 183 Гудиева Лаура
Борисовна

ГБОУ COI1] №47 учитель

11. 189 Царукаева Залина
Юрьевна

МБОУ COllll №2:5 учитель

12. 205 Калаева Белла
Иосифовна

МБОУ COlll №5
г.Алагира

учитель

13. 301 Чельдиева Марина
Владимировна

МБОУ СОБ
с.Кирово

I директор

14. 702 Сидорова Наталья
Петровна

МБОУ C011LI №2
г. Моздока

учитель

15. 703 Рогозина Оксана
Сергеевна

МБОУ СОШ №108
г.Моздока

учитель

16. 708 Григорян Ирина
Геннадьевна

МБОУ СОШ №108
г.Моздока

директор

17. 806 Дзбоева Анжела
Станиславовна

МБОУ СОШ №4
г. Беслана

учитель

18. 808 Бзыкова Альбина
Валерьевна

МБОУ СОШ №2 г.
Беслана

учитель

к прик
Приложе

азу Министерст ва об
ние 4

зазования и н IV К И
1 1
Республики Северн
от «/Р» i?f ая Осел

2025
1Я
г
•Алания
. № /

Состав членов государственной экзаменационной комиссш
в пунктах проведения тренировочных экзаменов
по предметам «Русский язык» и «Математика»

1

№ ппэ ФИО Место работы Должносп >

1. 114 Бедоева Альбина
Ахсарбековна

МБОУ COLIJ №7
г.Беслана

заместитель
директора

Суанова Фатима
Кимовна

МБОУ С р Ш №39 учитель

2. 115 Алборова Зарина
Хазбиевна

МБОУ СОШ №36 учитель

Кочиева Оксана
Юрьевна

МБОУ СОШ №36 учитель

3. 126 Елоева Ирина
Батразовна

МБОУ СОШ № 38 заместитель
директора

Цирианиди Элина
Панаитовна

МБОУ гимназия
№4

заместитель
директора

4. 127 Серёмижа Натшгья
Сергеевна

МБОУ СОШ №3 учитель

Барсукова Наталья
Петровна

МБОУС(рШ№3 заместитель
директора

5. 128 Ревазова Ирина
Дзамболатовна

МБОУ СОШ № 17 учитель

Гамаонова Залина
Вал:ерьевна

МБОУ СОШ №25 педагог-пс и х о л о г

6. 141 Хугаева Анжела
Юрьевна

МБОУ СОШ №25 педагог-
организатор

Байцаева Элита
Юрьевна

МБОУ СОШ №40 учитель

7. 144 Пилиева Лия
Лаврентовна

МБОУ гимназия
№16

заместитель
директора

Гор диен ко Светлана
Леонидовна

МБОУ СОШ №22. учитель

8. 145 Павлиащвили Ирина
Георгиевна

МБОУ СОШ
с. Балта

заместитель
директора

Ласенко Инна
Викторовна

МБОУ СОШ №42 учитель

9 170 Лзбоева Юлия МБОУ СОШ №22 учитель

Бутаева Марина
Александровна

МБОУ Г;
№5

шназия заместитель
директора

10. 183 Пухаева Луиза
Михайловна

МБОУ С ОШ .№27 заместитель
директора

10. 183

Саракаева Анжела
Эльбрусовна

МБОУ п
№5

шназия заместител
директора

i
11. 189 Казиева Оксана

Михайловна
МБОУ С ОШ №17 директор 11. 189

Бестаева Ирина
Павловна

МБОУ С
с.Сунжа

ОШ директор

12. 205 Датиева Марина
Казбековна

МБОУ С
г.Алагир

ОШ .№3
а

учитель 12. 205

Айларова Ирина
Саниславовна

МБОУ С
г.Алагир

ОШ №5
а

учитель

13. 301 Касаева Светлана
Хазбиевна

МБОУ С
г. Ардон

ОШ №>2
а

советник
директора

13. 301

Ллшова) Галина
Викторовна

МБОУ С ОШ №22 учитель

14. 702 Давыдова Инна
Эдуардовна

МБОУ С
г. МСоздо

ОШ №2
ка

учитель 14. 702

Соколова Юлия
Васильевна

МБОУ (
Г.М03Д01

ЮШ №3
:а

учитель

15. 703 Фаданова Людмила
Николаевна

МБОУ С
Г.М03Д01

ОШ №108
са

учитель 15. 703

Айдарова Залина
Ахметовна

МБОУ С
с. Кизля]

ОШ №1
)

директор

16. 708 Горобещ Людмила
Владимировна

МБОУ С
Г.М03Д01

ОШ №108
:а

заместитель
директора

16. 708

Аспидова Анжелика
Вячеславна

МБОУ С
СТ.ЛуКОЕ

ОШ
ской

учитель

17. 806 Березона Лариса
Юрьевна

МБОУ С
г.Беслан

ОШ №6
1

уЧ1Г гель 17. 806

Джикаева Ирина
Харитоновна

МБОУ С ОШ №42 заместитель
директора

18. 808 Закриева Залина
Левановна

МБОУ С
с.Фарн

ОШ заместитель
директора

18. 808

Сапиева Лариса
Тасолтановна

МБОУ С ЮШ №46 заместитель
директора